[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   29 декабря  2014 года_                                                                                №   _225___

с. Старая Ладога

Волховского района, Ленинградской области

О внесении изменений и дополнений в постановление от 16.12.2013 года № 146

«Об утверждении муниципальной программы
«Культура МО Староладожское сельское поселение на 2014 -2016 гг.»
В соответствии с Федеральным  законом от  06.10.2003 г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»,
постановляю:

1. В табличной части Паспорта муниципальной программы «Культура МО Староладожское сельское поселение на 2014-2016 гг.» (далее – Программа) строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы»      изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы
	Общий   объем   ресурсного   обеспечения    реализации муниципальной  программы составляет   15290,0 тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета МО Староладожское сельское поселение – 14725,0 тыс. рублей;

- собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (доходы от оказания платных услуг) – 565,0 тыс. рублей;

в том числе в разбивке по годам:

2014 год -  4575,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета МО Староладожское сельское поселение – 4255,0 тыс. рублей;

- собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (доходы от оказания платных услуг) – 320,0 тыс. рублей;

2015 год –  5145,0 тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета МО Староладожское сельское поселение – 4900,0 тыс. рублей;

- собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (доходы от оказания платных услуг) – 245,0 тыс. рублей;

2016 год – 5570,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета МО Староладожское сельское поселение – 5570,0 тыс. рублей;

- собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (доходы от оказания платных услуг) – 0,0 тыс. рублей;

В том числе по подпрограммам:

1. Подпрограмма «Обеспечение доступа жителей МО Староладожское сельское поселение к культурным ценностям» - 13213,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета МО Староладожское сельское поселение – 12755,0 тыс. рублей;

- собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (доходы от оказания платных услуг) – 458,0 тыс. рублей;

в том числе в разбивке по годам:

2014 год -  4010,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета МО Староладожское сельское поселение – 3755,0 тыс. рублей;

- собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (доходы от оказания платных услуг) – 255,0 тыс. рублей;

2015 год –  4403,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета МО Староладожское сельское поселение – 4200,0 тыс. рублей;

- собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (доходы от оказания платных услуг) – 203,0 тыс. рублей;

2016 год – 4800,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета МО Староладожское сельское поселение – 4800,0 тыс. рублей;

- собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (доходы от оказания платных услуг) – 0,0 тыс. рублей;
2. Подпрограмма «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества» - 2077,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета МО Староладожское сельское поселение – 1970,0 тыс. рублей;

- собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (доходы от оказания платных услуг) – 107,0 тыс. рублей;

в том числе в разбивке по годам:

2014 год -  565,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета МО Староладожское сельское поселение – 500,0 тыс. рублей;

- собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (доходы от оказания платных услуг) – 65,0 тыс. рублей;

2015 год –  742,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета МО Староладожское сельское поселение – 700,0 тыс. рублей;

- собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (доходы от оказания платных услуг) – 42,0 тыс. рублей;

2016 год – 770,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета МО Староладожское сельское поселение – 770,0 тыс. рублей;

- собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (доходы от оказания платных услуг) – 0,0 тыс. рублей;

2. Пункт 9 «Информация по ресурсному обеспечению» изложить в новой редакции (приложение 1).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
МО Староладожское сельское поселение                                              Ермак Н.О.
Исп: Марьяничева Л.В.
Тел. (81363)49-289
Приложение 1
к постановлению от 29.12.2014 г. № 225
9. Информация по ресурсному обеспечению

	№

п/п
	Мероприятия программы
	Исполнители
	Источник финансирования
	Финансирование
(тысяч рублей)

	2014
	2015
	2016

	1
	Подпрограмма «Обеспечение доступа жителей МО Староладожское сельское поселение к культурным ценностям»

	4010,0
	4403,0
	4800,0

	1.1
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Бюджет МО Староладожское сельское поселение
	3755,0
	4200,0
	4800,0

	1.2
	Праздничные мероприятия, посвященные полному освобождению Ленинграда от блокады
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога», совет ветеранов
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	5,0

	3,0

	1.3
	Праздничный концерт, конкурс красоты «Ладожское очарование»
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога», совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	25,0
	10,0
	-

	1.4
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога», совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	10,0

	2,0

	1.5
	Праздничный концерт в честь Международного женского дня
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (за счет платных услуг)
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	10,0
	15,0

	1.6
	Праздничные мероприятия в честь Дня Победы
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога», МОБУ «Староладожская средняя школа», совет ветеранов,

совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	40,0
	40,0

	1.7
	Праздник детства, посвященный Дню защиты детей
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
Детский сад №14,
Совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	5,0
	5,0

	1.8
	Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные  Дню России
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
Совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	5,0
	5,0

	1.9
	Проводы «белых» ночей
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
Совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	10,0
	5,0

	1.10
	Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дню Семьи, Любви и Верности
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
Совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	15,0
	3,0

	1.11
	Творческие встречи ЛИТО «Гардарика»
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
Совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	15,0
	35,0

	1.12
	Праздничные мероприятия, посвященные 1 сентября
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
Совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	5,0
	5,0

	1.13
	Торжественные и праздничные мероприятия, «Покровские свадьбы»
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
Совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	20,0
	20,0

	1.14
	Праздничные мероприятия посвященные «Дню сельского хозяйства»
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	10,0
	0

	1.15
	Праздничные мероприятия «Мама – 2014»
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»

Совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	10,0
	5,0

	1.16
	Новогодние мероприятия
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»

Совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	20,0
	20,0

	1.17
	Торжественные и праздничные мероприятия, «О вас, Ладожане!»
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»

Совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	50,0
	30,0

	2
	Подпрограмма «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества»

	565,0
	742,0
	770,0

	2.1
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Бюджет МО Староладожское сельское поселение
	500,0
	700,0
	770,0

	2.2
	Народные гуляния, посвященные Масленице
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	5,0

	5,0

	2.3
	«Светлый день» - пасхальная выставка работ декоративно-прикладного творчества
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	5,0
	5,0

	2.4
	Праздничный концерт «Ладога собирает друзей»

Дети детских садов Волховского района
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
Детский сад №14
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	5,0
	5,0

	2.5
	Участие в районных и областных конкурсах и фестивалях коллективов ДК (взносы, питание, проезд)
	МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»

Совет молодежи
	Собственные средства МБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога»
	50,0
	27,0

	ИТОГО по программе

	4575,0
	5145,0
	5570,0

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО Староладожское сельское поселение в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Совета депутатов МО Староладожское сельское поселение о бюджете на соответствующий финансовый год.

Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета в объеме 15290,0 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 4575,0 тыс. рублей;

2015 год – 5145,0 тыс. рублей;
2016 год – 5570,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

В случае невозможности проведения мероприятий, утвержденных в соответствии с планом мероприятий, и экономии бюджетных  средств, предусмотренных на реализацию программы в текущем году, допускается финансирование других мероприятий в рамках основных направлений программы.